
1> IDEXX / STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ

Procházení domovské obrazovky

Další informace o používání pracovní stanice IDEXX VetLab* 
Station (například přidávání testů ke zpracování, trendy a 
přiřazování výsledků, zadávání výsledků testů SNAP* atd.) 
naleznete na adrese idexx.com/product-info anebo  
learn.idexx.com.

Stanice IDEXX VetLab Station 
Stručný návod k použití

Stavové ikony přístrojů 
Barevně rozlišené ikony ukazují, které přístroje pracují 
anebo jsou k dispozici.

• Zelená (připraven) – připojen a komunikuje
• Žlutá (zaneprázdněn/pohotovostní režim) – v provozu 

nebo v pohotovostním režimu
• Šedá (odpojen) – spojení bylo ztraceno.
• Červená  (upozornění) – vyskytl se problém – 

klepnutím na ikonu zobrazíte další informace.

Indikátor IDEXX SmartService 
Barva bodu označuje stav připojení 
služby IDEXX SmartService* Solutions:
• Zelená – připojeno
• Žlutá – probíhá připojování
• Šedá – vypnuto
• Červená – nepřipojenoCentrum  

zpráv  
Klepnutím 

 zobrazíte 
oznámení 
zařízení IDEXX. 

Seznam Nevyřízené 
Podívejte se, kteří 
pacienti mají 
otevřené žádanky 
v integrovaném 
systému správy 
informací o praxi 
(PIMS).

Výsledky 
Podívejte se na seznam 
interních výsledků pacientů 
vygenerovaných za posledních 
7 dní. Klepnutím vyberte 
pacienta a prohlédněte si nebo 
vytiskněte jeho výsledky. 

Tlačítka Hledat a Přidat 
Klepnutím na Vyhledat vyhledejte 
pacienta v seznamu Nevyřízené. 
Klepnutím na Přidat zadejte ručně 
informace o pacientovi.

V oblasti Proces  
Podívejte se, které testy jsou 
aktuálně spuštěny, čekají na 
spuštění nebo vyžadují akci.

Vyhledávání záznamů 
Vyhledávání záznamů pacientů.

Elipsa (…) 
Kliknutím na „…“ zobrazíte 
možnosti zobrazení 
seznamu sčítání nebo 
odstranění požadavků ze 
seznamu nevyřízených.

Ikona Ozubené kolo  
Klepnutím  otevřete nabídku, 
kde můžete přistupovat 
k obrazovkám přístroje, 
přizpůsobit si nastavení, získat 
nápovědu, zobrazit zprávy 
nebo vypnout systém.

https://www.idexx.com/en/veterinary/support/documents-resources-select-country/
https://learn.idexx.com/learn/signin


2> IDEXX / STRUČNÝ NÁVOD K POUŽITÍ© 2024 IDEXX Laboratories, Inc. Všechna práva vyhrazena. • 06-0040529-00

*  IDEXX VetLab a IDEXX SmartService jsou ochranné známky nebo registrované ochranné známky společnosti 
IDEXX Laboratories, Inc., nebo jejích přidružených společností ve Spojených státech anebo jiných zemích.

Zahájení zpracování vzorku s integrovaným PIMS
1. Klepněte na požadovaného pacienta v seznamu 

Nevyřízené nebo Census  na domovské obrazovce 
nebo klepněte na  a vyhledejte pacienta 
v seznamu Nevyřízené

2. Vyberte požadované nástroje a klepněte na Spustit.

Spuštění vzorku přímo na stanici IDEXX VetLab
Klepněte na  domovskou obrazovku a potom:

Pokud se jedná o nového pacienta:
1. Klepněte na  Přidat nového pacienta, zadejte 

informace o pacientovi/klientovi a klepněte na Další.
2. Potvrďte nebo upřesněte informace o pacientovi 

či ordinaci, zvolte ikonu požadovaného přístroje 
(přístrojů) a klepněte na Spustit.

Pokud se jedná o stávajícího pacienta:
1. Klepněte na Pacient, Příjmení nebo ID klienta a 

začněte zapisovat příslušné informace. Následně 
klepnutím zvolte požadovaného pacienta ze seznamu 
a klepněte na Další.

2. Potvrďte nebo upřesněte informace o pacientovi 
či ordinaci, zvolte ikonu požadovaného přístroje 
(přístrojů) a klepněte na Spustit.

Pokud jde o akutního pacienta:
1. Klepněte na Statistika.
2. Vyberte Druh a Věkové rozmezí. Systém automaticky zadá 

jedinečné časové razítko k identifikaci pacienta (které lze 
později použít při novém přiřazení výsledků testu).

3. Klepněte na Další.
4. Vyberte požadované nástroje a klepněte na Spustit.

Zadávání nebo úprava výsledků ručního 
testu SNAP
Chcete-li zadat výsledky ručního testu SNAP:
1. Klepněte na SNAP v oblasti Probíhá nebo klepněte na 

Zadat výsledky v dialogovém okně Časovač SNAP 
dokončen.

2. Klepněte na obrázek, který odpovídá oknu výsledků 
testu SNAP.

3. (Volitelné) Klepněte na kartu Komentář a potom zadejte 
své uživatelské ID a komentář k tomuto výsledku testu.

4. Klepněte na Uložit.

Chcete-li upravit výsledky testu SNAP:
1. Na obrazovce výsledků klepněte na Správa výsledků.
2. Klepněte na Upravit ruční výsledky a vyberte výsledek 

testu SNAP, který chcete upravit.
3. Proveďte změny a klepněte na Uložit.

Ruční zadávání vlastností fyzikálního 
a chemického vyšetření moči
Chcete-li přidat chemické a fyzikální vlastnosti moči 
během běhu:
1. Zahajte analýzu moči.
2. Až budete vyzváni k výběru požadovaných ikon 

nástroje, klepněte na ikonu Ruční UA a vyberte 
metodu odběru, barvu a čistotu vzorku. 

3. Zadejte specifickou hmotnost vzorku.
4. Klepněte na barvu, která odpovídá pH vzorku.
5. Pokud jsou všechny chemické složky normální, 

klepněte na Nastavit vše na Negativní/Normální; 
v opačném případě uveďte příslušné výsledky. 
(Pokud změníte pouze některé výsledky, po 
dokončení klepněte na Další.) 

6. Klepnutím zadejte komentáře Hotovo.

Chcete-li upravit vlastnosti ručního UA:
1. Na obrazovce výsledků klepněte na Správa výsledků.
2. Klepněte na Upravit zadané výsledky ručně a vyberte 

k úpravě Výsledky UA ručně.
3. Proveďte změny a klepněte na Uložit.

Prohlížení a tisk výsledků
1. Proveďte jeden z následujících postupů:

 + Klepněte na pacienta v seznamu výsledků na 
domovské obrazovce.

 + Klepněte na zprávu upozornění nových výsledků. 
 + V části Výsledky na domovské obrazovce klepněte 

na , vyhledejte a vyberte 
požadovaného pacienta a klepněte na Zobrazit.

2. Klepněte na kartu, která obsahuje požadované výsledky.

3. Klepnutím  vytisknete souhrnnou zprávu o všech 
výsledcích testu z vybrané karty.

Týdenní údržba
IDEXX doporučuje restartovat systém každý týden.

1. Klepněte na  a potom klepněte na Vypnout.
2. Klepněte na Vypnout nebo Restartovat.

Úprava nastavení
Stanici IDEXX VetLab Station si můžete přizpůsobit tak, 
aby vyhovovala potřebám vaší praxe. Klepněte na  
a potom klepněte na Nastavení.


